ПРОТОКОЛ
заседания ресурсного методического центра по предметной области «Технология»

по теме

"Работа с одарёнными детьми. Создание условий для самореализации личности и

реализации её внутренних резервов"

от 13.12. 2017 года                                                                                                    № 2

Место проведения: МБОУ «СШ № 15».

Присутствовали: 23

Председатель: В.В. Медведева – руководитель секции учителей технологии

Секретарь: Н.Г. Смолина – учитель технологии МБОУ «СШ № 13»

Категория участников:

-  2 человека (совет ресурсного методического центра)

  21 человек (учителя технологии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время Содержание работы Ответственный

15.00-

15.05

Вступительное слово.

Знакомство с программой заседания

Медведева Вера Викторовна –

учитель технологии МБОУ «СШ

№15», руководитель секции

учителей технологии города.

15.05-

15.25

Разбор заданий теоретического и

практического тура муниципального

этапа Всероссийской олимпиады для

обучающихся 7 класса.

Смолина Наталья Геннадьевна –

учитель технологии МБОУ «СШ

№ 13»

Копейкина Елена Николаевна -

учитель технологии МБОУ "СШ

№ 7"

15.25-

15.45

Разбор заданий теоретического и

практического тура муниципального

этапа Всероссийской олимпиады для

обучающихся 8 класса.

Попович Лариса Николаевна –

учитель технологии МБОУ «СШ

№ 10»

Пучнина Елена Станиславовна –

учитель технологии МБОУ «СШ

№ 12»

15.45-

16.05

Разбор заданий теоретического и

практического тура муниципального

этапа Всероссийской олимпиады для

обучающихся 9 - 10 - 11 классы.

Пирогова Марина Владимировна-

учитель технологии МБОУ "СШ

№ 31"

16.05 -

16.15

Творчество обучающихся в

технологическом образовании. Критерии

оценки творческого проекта.

Медведева Вера Викторовна –

учитель технологии МБОУ «СШ

№15»

16.15 -

16.25

Защита проекта "Блузка как

универсальный предмет одежды"

Горн Евгения - обучающаяся 7

класса МБОУ "СШ № 10"

16.25 -

16.35

Защита проекта "Горячие кружева" Песиголовец Мария -

обучающаяся 7 класса МБОУ "СШ

№ 15"

16.35-

16.45

Защита проекта "Модные штучки своими

руками"

Бугайчук Дарья - обучающаяся 8

класса МБОУ "СШ № 12"

16.45-

16.50

Подведение итогов работы. Принятие

предложений, выработка решения

заседания.

Медведева Вера Викторовна –

учитель технологии МБОУ «СШ

№15», руководитель секции

учителей технологии города.

СЛУШАЛИ:

Со вступительным словом выступила Медведева В.В. руководитель секции

учителей технологии.  Медведева В.В. ознакомила собравшихся с повесткой заседания и

нормативными документами "Об утверждении Порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников".

1.По 1 вопросу заслушали представителя жюри работающую на параллели 7 классов -

Смолину Н.Г. и Копейкину Е. Н. Ознакомили собравшихся с основными ошибками,

которые были допущены обучающимися 7 - х классов во время выполнения олимпиадных

заданий Всероссийской олимпиады школьников по предмету технология. Собравшимся

было предложено прослушать защиту лучшего проекта "Горячие кружева". Защиту

проекта продемонстрировала обучающаяся 7 класса МБОУ "СШ № 15" Песиголовец

Мария.

Постановили: принять во внимание замечания, которые были допущены обучающимися

во время выполнения олимпиадных заданий.

2. По 2 вопросу заслушали представителей жюри, работающих на параллели 8 классов –

Попович Л.Н. и Пучнину Е.С. Они ознакомили собравшихся с основными ошибками,

которые были допущены обучающимися 8 - х классов во время выполнения олимпиадных

заданий Всероссийской олимпиады школьников по предмету технология. Собравшимся

было предложено прослушать защиту лучшего проекта " Модные штучки своими руками ".

Защиту проекта продемонстрировала обучающаяся 8 класса МБОУ "СШ № 12" Бугайчук

Дарья

 Постановили: принять во внимание замечания, которые были допущены обучающимися

во время выполнения олимпиадных заданий.

3. По 3 вопросу заслушали представителя жюри, работающую на параллели 9 -10 - 11

классов – Пирогову М.В. Она ознакомила собравшихся с основными ошибками, которые

были допущены обучающимися 9 - 10 - 11 - х классов во время выполнения олимпиадных

заданий Всероссийской олимпиады школьников по предмету технология.

 Постановили: принять во внимание замечания, которые были допущены обучающимися

во время выполнения олимпиадных заданий.

В завершение заседания слушали руководителя секции учителей технологии,

учителя технологии МБОУ «СОШ № 15» В.В. Медведеву о подведении итогов заседания

и выработке решения.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Использовать при подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников возможности

дистанционных олимпиад и интернет-конкурсов по предмету технология.

2. Использовать ресурсы центров дополнительного образования, работающих в

дистанционном режиме.

3. Осуществлять индивидуальный подход к обучающимся при подготовке к олимпиаде.

4. Все больше приобщать обучающихся к исследовательской и творческой

деятельности.

5. Развивать у обучающихся основы мастерства публичных выступлений.

Голосовали: «за» - 23, «против» – 0, «воздержались» - 0

Председатель: В.В.Медведева

Секретарь: Н.Г.Смолина